

Warszawa, dnia 28 lipca 2022 roku

ZNAK: OIGWM/146/2022

Sz. P.

Maciej Miłkowski
Podsekretarz Stanu
Ministerstwo Zdrowia
ul. Miodowa 15
00-952 Warszawa

Dotyczy: projektu rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie wykazu wyrobów medycznych wydawanych na zlecenie (MZ 1371) – w zakresie dotyczącym aparatów słuchowych.

Szanowny Panie Ministrze,

działając w imieniu Ogólnopolskiej Izby Gospodarczej Wyrobów Medycznych „POLMED” (dalej jako: „Izba POLMED”), chcielibyśmy podziękować za podejmowane działania zmierzające do polepszenia sytuacji pacjentów potrzebujących zaopatrzenia w aparaty słuchowe, w ramach wprowadzanych zmian w rozporządzeniu zmieniającym rozporządzenie w sprawie wykazu wyrobów medycznych wydawanych na zlecenie (MZ 1371) (dalej jako: „Projekt”). Jednocześnie zwracamy się do Pana Ministra z uprzejmą prośbą o wdrożenie przedstawionych poniżej uwag do Projektu.

Izba POLMED pozytywnie ocenia podejmowanie działań w celu wprowadzenia zmian w rozporządzeniu w sprawie wykazu wyrobów medycznych wydawanych na zlecenie, ponieważ zmiany te są bardzo wyczekiwane zarówno przez pacjentów, jak i całą branżę wyrobów medycznych. Doceniamy starania Ministerstwa Zdrowia, które chce odpowiedzieć na obecne oczekiwania pacjentów, w tym na potrzeby pacjentów potrzebujących aparatów słuchowych. Możliwość zaopatrywania się w aparaty słuchowe z większym dofinansowaniem sprawi, że pacjenci będą mogli korzystać z lepszych wyrobów medycznych i wybierać wyroby dopasowane do ich indywidualnych potrzeb.

Jednakże zwracamy uwagę, że mimo podwyżki limitów zaproponowanych w Projekcie, dopłaty dalej będą bardzo duże. Dlatego też wnioskujemy, aby limit zaproponowany w Projekcie był systematycznie (raz na rok) indeksowany o wskaźnik inflacji. Chcielibyśmy również poddać pod rozagę Pana Ministra kwestię podwyższenia limitu finansowania poz. 84 do 1800 zł dla osób dorosłych. Postulowana zmiana sprowadza się do 300 zł podwyżki, a byłaby wyjściem naprzeciw potrzebom pacjentów, umożliwiając tym samym zaopatrzenie w ramach limitu w niezaawansowane technologicznie aparaty, ale nadal dobrej jakości i w odpowiednim standardzie.

Zwracamy się również z uprzejmą prośbą o rozszerzenie listy osób uprawnionych do wystawiania zlecenia na powtórne i kolejne zaopatrzenie w aparaty słuchowe dla osób dorosłych o **protetyka słuchu**. Obecnie, aby dostać kolejne zlecenie, konieczne są dwie wizyty w ramach NFZ, ponieważ lekarz musi wystawić skierowanie do lekarza specjalisty, który ponawia zlecenie. Zmiana ta byłaby z dużą korzyścią dla systemu i NFZ, ponieważ zmniejszyłaby koszty świadczeń i wydatki. Również pacjent zyska na takiej zmianie, ponieważ będzie potrzebował mniej czasu, aby uzyskać zlecenie na zaopatrzenie w aparaty słuchowe oraz ominie kolejki do specjalisty. **Takie rozwiązanie jest całkowicie bezpieczne dla pacjenta**. Wnioskujemy bowiem o umożliwienie wystawiania zlecenia na kolejne aparaty słuchowe gdyż stwierdzona przez lekarza u osób dorosłych dysfunkcja kwalifikująca się do protezowania pierwszym aparatem jest trwała i nigdy się nie cofnie a jedynie może się pogłębiać. **Możliwość wystawiania ponownych zleceń przez protetyków słuchu została wprowadzona w krajach sąsiednich**.

W trosce o dobro pacjentów, w tym o zapewnienie im odpowiedniego dostępu do wyrobów medycznych, uprzejmie prosimy o wprowadzenie postulowanych przez nas zmian dotyczących aparatów słuchowych.

Zastrzegamy, że niniejsze pismo dotyczy wyłącznie aparatów słuchowych, a szersze stanowiska Izby POLMED dotyczące innych grup produktowych zostaną przesłane do Pana Ministra w dalszej kolejności.

W razie konieczności przedstawienia bardziej szczegółowych informacji pozostajemy do dyspozycji.

Z wyrazami szacunku,

Ogólnopolska Izba Gospodarcza
Wyroby Medycznych „POLMED”

Przez Izby

Arkadiusz Grądkowski